Показатели
	2020г. отчет
	2021г. отчет
	2022г. оценка
	прогноз

	2023г.
	2024г.
	2025г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022                                                                                                                     № 53
с. Чистюнька

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и внесении в сельский Совет депутатов проекта бюджета муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023-2025 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1.  Одобрить прогноз социально-экономического развития               муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2.  Внести в Чистюньский сельский Совет депутатов проект бюджета муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и иные документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным проектом.

Глава Администрации сельсовета                                                       Д.М. Ишенин
	                                                    Одобрен
 постановлением Администрации

 сельсовета от 07.11.2022 № 53
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Чистюньский сельсовет

 Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Население

	№ п/п
	Показатели
	2020г. отчет
	2021г. отчет
	2022г. оценка
	прогноз

	2023г.
	2024г.
	2025г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения, человек

	1179
	1160
	1138
	1130
	1130
	1125
	1125
	1120
	1120

	2
	Коэффициент естественного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-13,6
	-12,8
	-14,9
	-14,0
	-14,0
	-12,5
	-12,5
	-11,0
	-11,0

	3
	Общий коэффициент рождаемости, на 1000 чел. населения

	2,5
	4,3
	3,6
	4,0
	4,0
	4,5
	4,5
	5,0
	5,0

	4
	Общий коэффициент смертности, на 1000 чел. населения

	16,1
	17,1
	18,5
	18,0
	18,0
	17,0
	17,0
	16,0
	16,0

	5
	Коэффициент миграционного прироста (убыли), на 1000 чел. Населения

	-1,5
	-1,6
	-1,8
	-1,6
	-1,6
	-1,6
	-1,5
	-1,5
	-1,5

	Труд и занятость

	1
	Численность трудовых ресурсов, человек

	567
	560
	550
	540
	540
	535
	535
	530
	530

	2
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец периода), человек

	10
	12
	11
	10
	10
	9
	9
	8
	8

	Промышленное производство

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Производство сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий

	1
	Зерновые и зернобобовые, включая кукурузу (в сельхозорганизациях), тонн
	11746,0
	8929,0
	30660,0
	32000,0
	32000,0
	35000,00
	35000,00
	40000,0
	40000,0

	2
	Сахарная свекла  в первоначально-оприходованном весе

(в сельхозорганизациях), тонн
	119750,0
	150035,0
	151241,0
	150000,0
	150000,0
	152000,0
	152000,0
	155000,0
	155000,0

	3
	Крупный рогатый скот, голов

	420
	485
	341
	360
	370
	380
	400
	420
	430

	4
	Коровы, голов

	160
	171
	124
	140
	145
	150
	155
	160
	165

	5
	Свиньи (в личных подсобных хозяйствах), голов
	134
	120
	109
	125
	130
	125
	135
	140
	140

	6
	Птица (в личных подсобных хозяйствах), голов
	1210
	837
	843
	850
	860
	860
	870
	890
	900

	7
	Надоено молока, тонн
	365,4
	390,6
	160,0
	252,0
	261,0
	300,0
	310,0
	336,0
	346,5

	8
	Hадоено молока на 1 корову (в сельхозорганизациях), кг
	2288,0
	2284,0
	1290,0
	1800,0
	1800,0
	2000,0
	2000,0
	2100,0
	2100,0

	Строительство

	1
	Введено в действие общей площади жилых домов за счет всех источников финансирования, кв.м
	30
	18,3
	0
	20
	0
	30
	0
	30
	0

	Бюджет муниципального образования

	1
	Доходы

	2
	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	962,8
	1038,5
	1126,0
	1569,8
	1569,8
	1595,8
	1595,8
	1628,2
	1628,2

	3
	Налоговые доходы, тыс. рублей
	960,0
	888,8
	994,37
	1566,8
	1566,8
	1592,8
	1592,8
	1179,6
	1179,6

	4
	из них

	5
	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	48,5
	64,4
	63,0
	70,0
	70,0
	74,2
	74,2
	78,6
	78,6

	6
	единый сельскохозяйственный налог, тыс. рублей
	9,9
	13,1
	11,37
	11,9
	11,9
	12,6
	12,6
	13,1
	13,1

	7
	налог на имущество, тыс. рублей
	901,6
	811,3
	920,0
	1050,0
	1050,0
	1078,9
	1078,9
	1122,4
	1122,4

	8
	в том числе:

	9
	налоги на имущество физ. лиц, тыс. рублей
	60,7
	29,9
	70,0
	80,0
	80,0
	92,4
	92,4
	92,4
	92,4

	10
	земельный налог, тыс. рублей
	840,9
	781,4
	850,0
	970,0
	970,0
	986,5
	986,5
	1030,0
	1030,0

	11
	Неналоговые доходы и сборы, тыс. рублей

	2,8
	3,4
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	12
	Безвозмездные поступления с учетом возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет бюджета сельсовета, тыс. рублей
	3450,9
	6375,3
	2207,5
	2485,7
	2485,7
	2462,3
	2462,3
	2423,0
	2423,0

	13
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Всего доходов бюджета сельсовета, тыс. рублей
	4413,7
	7 413,8
	3333,5
	3620,6
	3620,6
	3631,0
	3631,0
	3640,1
	3640,1

	15
	Расходы

	16
	Расходы   бюджета сельсовета -   всего, тыс. рублей
	4455,0
	7404,3
	3333,5
	3620,6
	3620,6
	3631,0
	3631,0
	3640,1
	3640,1

	17
	из них:

	18
	общегосударственные вопросы, тыс. рублей
	2054,4
	2161,6
	2616,0
	2641,2
	2641,2
	2576,2
	2576,2
	2530,0
	2530,0

	19
	национальная оборона, тыс. рублей
	91,3
	115,2
	117,3
	135,7
	135,7
	143,1
	143,1
	149,2
	149,2

	20
	национальная экономика, тыс. рублей
	500,8
	395,6
	69,0
	70,6
	70,6
	73,6
	73,6
	76,6
	76,6

	21
	жилищно-коммунальное хозяйство, тыс. рублей
	444,4
	4393,4
	283,0
	353,6
	353,6
	404,6
	404,6
	363,6
	363,6

	22
	культура, кинематография, тыс. рублей
	139,3
	157,1
	172,0
	189,6
	189,6
	189,6
	189,6
	189,6
	189,6

	23
	физическая культура и спорт, тыс. рублей
	1172,6
	132,6
	30,0
	175,7
	175,7
	146,5
	146,5
	187,3
	187,3

	24
	социальная политика, тыс. рублей
	52,2
	19,2
	19,2
	19,6
	19,6
	19,8
	19,8
	20,0
	20,0

	25
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	-
	29,5
	27,0
	34,6
	34,6
	34,6
	34,6
	34,6
	34,6

	26
	условно утвержденные расходы, тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	43,0
	43,0
	89,2
	89,2